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                                                            R 33 Nr.25 

           Trzynasta Niedziela w ciągu roku 
 
 I Czytanie 2 Krl 4,8-11.14-16a     Szunemitka przyjmuje proroka 
 II Czytanie Rz 6,3-4.8-11              Nowe życie ochrzczonych 
 Ewangelia Mt 10,37-42               Kto was przyjmuje Mnie przyjmuje 
   
Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, głosem wykrzykujcie Bogu. 
 
2 lipca 2023                                                                                         R 33 Nr.26 

  

 

    Czternasta Niedziela w ciągu roku 
     
I Czytanie Za 9,9-10          Król pokoju 
II Czytanie Rz 8,9.11-13   Jeżeli będziecie uśmiercać popędy ciała, będziecie żyli 
Ewangelia Mt 11,25-30   Jezus cichy i pokornego serca 
 
Przyjęliśmy Boże, Twoje miłosierdzie we wnętrzu Twej świątyni. Jak imię  
Twe Boże, tak i chwała Twoja sięga po krańce ziemi. Prawica Twoja pełna 
 jest sprawiedliwości. 
 
9 lipca 2023                                                                                      R 33 Nr. 27 
 
 

   ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w 
każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 
9:00 (godzinę przed Mszą Świętą). 
Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every 
Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour 
before the Holy Mass). 
 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. 
Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  

 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki 
miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. 
Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, 
proszone są o kontakt z biurem parafialnym. 
If you need a priest to serve you with the sacrament 
of the sick, please call any time. 

 
KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 

POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października 
do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 

 

Kancelaria Parafialna 

Office Hours 
 

Poniedziałek: Nieczynne 
Monday: Closed 

 
Wtorek/Tuesday: 

9.00-14.30 
 

Środa/Wednesday: 
11.00-18.30 

 
Czwartek/Thursday: 

9.00-12.00 

 
Piątek/Friday: 

9.00-14.30 

 
 

Phone: 780-439-8800 
www.mbkp.com 



 

 
INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 

 
    NIEDZIELA / SUNDAY          02.07.2023   

       9:00      Za żywych i zmarłych parafian 

    10:30     Nabożeństwo dla członków Żywego Różańca 

     11:15    ✞ Henryk i Tadeusz Dulak w rocznicę śmierci 
     
    WTOREK / TUESDAY           04.07.2023   

    18:00      Adoracja Najświętszego Sakramentu 

    19:00     ✞ Anna Maria Blikowski 
 
    ŚRODA / WEDNESDAY        05.07.2023  

    18:30    Nabożeństwo do MBNP               
    19:00    O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej  
                 Parafii 
                 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze  
                 błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki  
                 Najświętszej dla Marcina 
                 O Boże błogosławieństwo dla Barbary Malanowski 
                 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę  
                 Matki Bożej dla Kacpra z okazji urodzin. 
                 Z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla  
                 dzieci 
                 Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków  
                 grzechów międzypokoleniowych w rodzinie 
                 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków        
                 O dar wiary dla tych, którzy wątpią lub zaprzeczają  
                 istnieniu Pana Boga 
                 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci,  
                 których skrzywdziłem w moim życiu 
                 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak  
                 miłości, grzechy i profanacje od córek i synów 
                 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr  
                  zakonnych 
                 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem  
                 Wszechmogącym 
                 O szczęśliwą podróż do Polski 
                 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
                 Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich  
                 Parafian MBKP  
                 Za dusze śp. Andrzeja Przybyło i jego rodziców oraz za  
                 dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa i Kazimierza Chabasińskich 
                  Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr  
                  zakonnych 

                 ✞ Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal 

                 ✞ Teresa, Władysław oraz Jan Pszczółkowscy 

                 ✞ Andrzej, Maria Kałkuccy oraz śp. Emilia Krawczyszyn  

                 ✞ Weronika Cieślik 

                 ✞ Marian Zygmunt 
 
 
  CZWARTEK / THURSDAY   06.07.2023            Pierwszy Czwartek Miesiąca 

      9:00    Adoracja Najświętszego Sakramentu 

   10:00    ✞ Olga i Michał Podgórski, śp. Stanisława i Eugeniusz   
                Czubińscy, śp. Edward Demków oraz zmarli z rodziny  
                Karniewicz 
 
   PIĄTEK / FRIDAY                 07.07.2023            Pierwszy Piątek Miesiąca 

   18:00     Spowiedź Święta  

   19:00    W intencji Misji i Misjonarzy, za zmarłych członków 

             przyjaciół koła misyjnego i zmarłych misjonarzy oraz o  

             Boże błogosławieństwo dla przyjaciół Misji i o  

             nowe powołania kapłańskie 

  19.30    Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

 
  SOBOTA / SATURDAY        08.07.2023     

    16:30   For the living and deceased Parishioners 
 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

Trzynasta niedziela w ciągu roku                                                     2 lipca 2023 

Dziś pierwsza lipcowa niedziela. Niech trwające wakacje, zwłaszcza naszych dzieci 
i młodzieży, staną się okazją do pogłębienia wiary przeżywanej w bezpośrednim kontakcie 
z przyrodą. Przez piękno ziemi przemawia do nas sam Stwórca. Zechciejmy dla Niego 
otworzyć nasze serca i umysły. Jednocześnie nie zapominajmy, że każdy z nas, jako katolik, 
ma obowiązek uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej, która jest źródłem ożywczej łaski, 
przynosi pokój i zbawienie. Zaproszeni są wszyscy, a najbardziej ci, którym się wydaje, że są 
niegodni. Bóg w każdym może dokonać nowego stworzenia. Zatem dbając o ciało, zadbajmy 
także o naszego ducha. Zadbajmy, aby nasza wiara, nadzieja i miłość ciągle się pogłębiała 
i umacniała! 

*** 

W tą niedzielę 2 lipca 2023 o godz. 10:30 odbędzie się w naszej parafii nabożeństwo dla 
członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Członkowie naszych Róż Różańcowych 
otrzymają specjalne błogosławieństwo a każdy z nich dostanie nową tajemnicę różańca 
świętego na nadchodzący miesiąc. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o 
przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości. 

Intencja dla członków Żywych Róż Różańcowych - Lipiec 2023 

Papieska - Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie 
Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie oraz otwiera na spotkanie z 
Bogiem i braćmi. 

Parafialna – Módlmy się o błogosławieństwo Boże dla naszej Parafii aby Duch Święty 
rozbudzał w nas żywą wiarę oraz pragnienie służby w naszych sercach. 

Niech Matka Najświętsza wyprasza liczne powołania do służenia Panu: ministrantów, 
lektorów, katechetów. Aby w nowym roku katechetycznym przybyło dzieci, których rodzice 
pragną prowadzić drogą do świętości, umacniając w nich wiarę i miłość do Boga. 

*** 

W poniedziałek, 3 lipca, obchodzimy święto kolejnego Apostoła – Świętego Tomasza, który 
pokonał niemoc własnej wiary i jak głosi tradycja, zaniósł naukę Chrystusa aż do Indii, gdzie 
zginął śmiercią męczeńską.  

*** 

Podczas środowej Nowenny o godz. 18:30, pamiętając w szczególny sposób o chorych 
i seniorach z naszej wspólnoty parafialnej, powierzymy ich Matce Bożej, którą wzywamy 
również jako Umocnienie słabych i Cudowną Lekarkę w chorobach.  

*** 

W czwartek, 6 lipca, w liturgiczne wspomnienie błogosławionej Marii Teresy 
Ledóchowskiej, przypada święto patronalne Apostolstwa Chorych związane ze wspomnieniem 
Najświętszej Maryi Panny Uzdrowienia Chorych. Naszą modlitewną pamięcią obejmijmy 
również tych, którzy starają się pomagać duchowo wszystkim chorym, cierpiącym i seniorom z 
naszej wspólnoty parafialnej. 

***        
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca. W czwartek podczas 
Mszy Świętej o godz.10:00 dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa oraz prosimy o nowe i 
święte powołania do pracy w Winnicy Pańskiej. W piątek pragniemy wypełnić prośbę Pana 
Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata, co uczynimy podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu, która rozpocznie się po Mszy Św. wieczornej i będzie 
trwała do godz. 21:00. Msza Święta wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa w 
naszym kościele o godz. 19:00. 
     
                                                                                 *** 
Nie zapominajmy też o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza 
o pracujących na roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych 
dyżurach… Módlmy się, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni 
mogli wypoczywać. 

*** 
„Zaczyna się lipiec, miesiąc, który zgodnie z ludową tradycją poświęcony jest kontemplacji 
Najświętszej Krwi Chrystusa, niezgłębionej tajemnicy miłości i miłosierdzia. Krew Chrystusa 
jest ceną, którą Bóg zapłacił, aby wyzwolić ludzkość z niewoli grzechu i śmierci. Jest niezbitym 
dowodem miłości Niebieskiego Ojca do każdego człowieka, bez żadnego wyjątku. To Krew, 
której jedna kropla może wybawić cały świat od wszelkiej winy.” 
                                                                                                                                  Jan Paweł II 
 

ŚWIĘCI TYGODNIA 
 

6 VII – bł. Maria Teresa Ledóchowska (1863-1922), dziewica i zakonnica, 
Założyła pismo „Echo Afryki” oraz instytut zakonny pod nazwą Sodalicja św. Piotra Klawera, 
patronka dzieł misyjnych w Polsce (wspomnienie obowiązkowe). 

8 VII – św. Jan z Dukli (1414-1484), prezbiter, 
Niezwykle gorliwy franciszkanin, związany z Krosnem, Lwowem i Poznaniem; słynął z wysokiego 
poziomu wiedzy teologicznej i z daru prorokowania (wspomnienie obowiązkowe). 
 

 



  

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 
 
    NIEDZIELA / SUNDAY          09.07.2023   

       9:00      W 33-cią rocznicę ślubu Elżbiety i Andrzeja Suwała 

     11:15    ✞ Irena i Władysław Wójcik 
     
    WTOREK / TUESDAY           11.07.2023   

    18:00      Adoracja Najświętszego Sakramentu 
                   Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

    19:00     O obfitość darów Ducha Świętego i opiekę Matki  

               Bożej dla Alicji, Ireny, Kazimierza i Ewy 

 
    ŚRODA / WEDNESDAY        12.07.2023  

    18:30    Nabożeństwo do MBNP               
    19:00    O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej  
                 Parafii 
                 Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków  
                 grzechów międzypokoleniowych w rodzinie 
                 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze  
                 błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki  
                 Najświętszej dla Marcina 
                  O Boże błogosławieństwo dla Alicji Chandra 
                  O Boże błogosławieństwo dla Andre Baran 
                  O Boże błogosławieństwo dla Jasia Cynar 
                  Z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla  
                 dzieci 
                 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków    
                 Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci,  
                 których skrzywdziłem w moim życiu 
                 Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak  
                 miłości, grzechy i profanacje od córek i synów 
                 O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr  
                 zakonnych 
                 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem  
                 Wszechmogącym 
                 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani 
                 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i  
                 sióstr zakonnych 

                ✞ Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal 

                ✞ Józef i Emilia Kowalski oraz zmarli z rodzin Janiak i  
                     Kowalski 

                ✞ Maria i Józef Sokański, intencja od córki z rodziną 

                ✞ Weronika Cieślik 

                ✞ Marian Zygmunt 
 
 
    CZWARTEK / THURSDAY   13.07.2023   

        9:00   Adoracja Najświętszego Sakramentu 

     10:00   ✞ Józefa Domin, aby Bóg Ojciec przyjął jej duszę do  
                 swojego Królestwa, intencja od syna i córki 
 
                    
   PIĄTEK / FRIDAY                 14.07.2023      

      19:00    ✞ Rodziców Puk i brata Piotra 

 
  SOBOTA / SATURDAY        15.07.2023    

    16:30    For the living and deceased Parishioners 
                                      
 
 
                                       OTRZYMANA OFIARA: 
 
                         25 lipca 2023  
                         Składka Niedzielna                      $ 3.066,0               
   
Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać! 
 
 
 
 
 

                       

Czternasta niedziela w ciągu roku                                           9 lipca 2023 

 
 
Dziś kolejna lipcowa niedziela, 14-ta w tak zwanym okresie zwykłym roku liturgicznego. 
W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu Dnia Pańskiego. Niech na 
trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie świątyń. W każdej z nich na spotkanie z 
nami czeka Zbawiciel – Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie ich 
zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym 
Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby krótkiej modlitwie 
uwielbienia. 

*** 
Modlitwy przy Grocie w Saint Albert i przy grobie brata Antoniego Kowalczyka OMI 
odbędą się w niedzielę 9 lipca.  Modlitwy rozpoczniemy różańcem świętym o  
godz 15.00 przy grocie Matki Bożej a następnie udamy się do grobu brata Kowalczyka. 
Serdecznie wszystkich zapraszamy.  

 
*** 

We wtorek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta (480-547), opata, patrona 
Europy. Założony przez niego zakon benedyktynów przyczynił się do znacznego 
pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej kultury. Z tej racji papież 
Święty Paweł VI w 1964 roku obwołał Świętego Benedykta głównym patronem Europy. 
Ora et labora – Módl się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre 
chrześcijańskie życie. Do Polski benedyktyni przybyli wraz ze Świętym Wojciechem (†997). 
Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest u nas Tyniec. Ale swoim pięknem 
przyciąga też niewielki benedyktyński klasztor w wielkopolskim Lubiniu. Warto te miejsca 
odwiedzić podczas letnich wędrówek. 

*** 
 
W środę kierujemy nasze prośby do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Podczas Nowenny 
o godz. 18:30 prosimy Ją we wszystkich naszych osobistych, rodzinnych i wspólnotowych 
potrzebach. 
 
                                                           ŚWIĘCI TYGODNIA 
 
7 VII – św. Brunon Bonifacy z Kwerfurtu (974-1009), biskup, 
Pierwszy metropolita pogańskich Słowian zachodnich (wspomnienie obowiązkowe). 
13 VII – św. św. Andrzej Świerad (†1030-1034) 
Z pochodzenia Polak, On i jego uczeń Benedykt (†1033-1037), dwaj pustelnicy, 
prowadzący niezwykle surowe życie na terenie dzisiejszych Węgier, przez co wskazali na 
najwyższą wartość życia duchowego (wspomnienie obowiązkowe). 
15 VII – św. Bonawentura (1218-1274), biskup i doktor Kościoła, 
Jeden z najwybitniejszych teologów średniowiecza (wspomnienie obowiązkowe). 
 
 
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  
 
Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga                      780-456-4737 
Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski                      780-915-8725 
Katecheza 
O. Maciej Pająk OMI  780-439-8800 
Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 
Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 
Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 
Lektorzy  
Ewa Szylko                      780-490-0505 
MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 
Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 
Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-8877083 
Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar                    780-904-4187  
Siostry Imienia Jezus 
Siostra Małgorzata                    780-440-1082 
Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 
Szafarze 
Siostra Małgorzata        780-440-1082   
Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594                                                               
 
 



 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

------------------------------------------------------ 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

------------------------------------------------------ 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 

KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
6652-50 Street   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

-------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------     

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

-------------------------------------------------------- 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

-------------------------------------------------------- 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

-------------------------------------------------------- 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

-------------------------------------------------------- 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

-------------------------------------------------------- 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

-------------------------------------------------------- 

 

 

 
 
 
 
 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
--------------------------------------------------------- 
WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

---------------------------------------------------------- 

1257546 ALBERTA LTD. 
ANDY’S PAINTING SERVICES 
7522 Speaker Way, Edmonton 
(780) 887-7083 
charubin@telusplanet.net 

RESTAURACJE 

 

SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

---------------------------------------------------------- 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

---------------------------------------------------------- 

 

 

http://www.drszyling.com/
mailto:dziunki@vp.pl
mailto:manager.pvs@shaw.ca

